

SPRAWOZDANIE FINANSOWE
ZA OKRES
OD 01.01.2023 DO 31.12.2023 ROKU

- 1. Wprowadzenie*
- 2. Bilans*
- 3. Rachunek zysków i strat*
- 4. Zestawienie zmian w kapitale własnym*
- 5. Rachunek przepływów pieniężnych*
- 6. Dodatkowe informacje i objaśnienia*

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Nazwa i siedziba jednostki:

Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku
ul. Ogrodowa 12, 15 – 027 Białystok

REGON: 050657379

NIP: 966-13-30-466

Na mocy Uchwały Nr XXIII/287/2020 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 07.12.2020 r. (Załącznik do Uchwały nr XXIV/290/12 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 21.12.2012 r. w sprawie nadania statutu Białostockiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku) Szpital udziela stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych, ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych, stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych innych niż szpitalne.

2. Podstawowy przedmiot działalności:

Udzielanie świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością lub odpłatnie na zasadach określonych w ustawach, przepisach odrębnych lub umowach cywilnoprawnych.

3. Organ prowadzący rejestr:

Sąd Rejonowy w Białymstoku, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego
ul. Mickiewicza 103

Numer KRS: 0000002253

4. Czas trwania jednostki:

Z dniem 13.09.1993 r. wpisem do Księgi Rejestrowej utworzono Regionalny Ośrodek Onkologiczny im. Marii Skłodowskiej – Curie, w 1998 r. Regionalny Ośrodek Onkologiczny przekształcono w Białostocki Ośrodek Onkologiczny im. Marii Skłodowskiej – Curie, 09.12.2003 r. powstało Białostockie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku.

5. Okres objęty sprawozdaniem finansowym:

Prezentowane sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

6. Kontynuacja działalności:

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności przez jednostkę w dającej przewidzieć się przyszłości. Na dzień sporządzenia sprawozdania finansowego nie są znane okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez Centrum działalności.

7. Opis przyjętych zasad rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów oraz przychodów i kosztów, ustalenia wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego:

7.1. Ogólne zasady rachunkowości stosowane przez jednostkę.

Rokiem obrotowym dla Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie w Białymstoku jest rok kalendarzowy, natomiast okresami sprawozdawczymi są miesiące. Zestawienie obrotów i sald kont księgi głównej za poszczególne okresy sprawozdawcze sporządza się do 20-go dnia następnego miesiąca. Zestawienie sald wszystkich kont ksiąg pomocniczych za rok obrotowy sporządza się co najmniej na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych. Ewidencja kosztów prowadzona jest przy wykorzystaniu kont zespołu 4-go i 5-go Zakładowego Planu Kont z uwzględnieniem szczególnych ustaleń dotyczących ewidencji i rozliczeń kosztów zawartych w Zarządzeniu Dyrektora Nr 81/2020 z dnia 31.12.2020 r.

7.2. Stosowane metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji) oraz ustalania wyniku finansowego.

Zarządzeniem Dyrektora Nr 82/2020 z dnia 31.12.2020 r. wprowadzono Politykę Rachunkowości obowiązującą od 01.01.2021 r. Utraciło moc Zarządzenie Dyrektora Nr 123/2018 z dnia 31.12.2018 r. z późn. zmianami.

Środki trwale, środki trwale w budowie oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się, w zależności od sposobu ich nabycia i późniejszego wykorzystania – według:

- a) ceny nabycia,
- b) rzeczywistych kosztów wytworzenia,
- c) wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych),

- pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty ich wartości.

Środki trwałe, środki trwałe w budowie oraz wartości niematerialne i prawne ujmują się w księgach rachunkowych według ich wartości początkowej, którą stanowi cena nabycia lub rzeczywisty koszt wytworzenia składnika; wartość początkową powiększają koszty jego ulepszenia: przebudowy, rozbudowy, modernizacji i rekonstrukcji, powodujące – po zakończeniu ulepszenia – zwiększenie wartości użytkowej danego składnika w stosunku do wartości posiadanej przy przyjęciu do użytkowania, mierzonej okresem użytkowania, zdolnością wytwórczą, jakością uzyskiwanych produktów, kosztami eksploatacji lub innymi miarami.

Rzeczowe składniki aktywów obrotowych wycenia się wg cen nabycia, zakupu lub rzeczywistych kosztów wytworzenia niewyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy. Wycena obejmuje składniki aktywów znajdujące się w magazynach oraz, przy uwzględnieniu zasady istotności, leki i materiały zaliczone w koszty w momencie wydania z magazynu a niezużyte do dnia bilansowego. Wartość leków i materiałów ustala się na podstawie spisu z natury przeprowadzanego zgodnie z Instrukcją Inwentaryzacyjną Centrum.

Należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z zachowaniem ostrożności, natomiast na dzień powstania w wartości nominalnej. Do ewidencji księgowej odsetek od należności stosuje się zasadę memoriału oraz zasadę współmierności przychodów i kosztów z wyjątkiem odsetek od należności z tytułu sprzedaży świadczeń medycznych dla osób fizycznych. W tym przypadku noty odsetkowe będą wystawiane i księgowane dopiero po uregulowaniu kwoty głównej należności.

W celu wyceny należności na dzień bilansowy (ustalenia ich wartości realnej) jednostka dokonuje odpisów aktualizujących wartość należności według następujących zasad:

- a) należności od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości – do wysokości nieobjętych gwarancją lub innym zabezpieczeniem – zgłoszonymi likwidatorowi lub sędziemu komisarzowi w postępowaniu upadłościowym,
- b) należności od dłużników, co do których oddalony został wniosek o ogłoszenie upadłości, a majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego w pełnej wysokości należności,

c) należności kwestionowane przez dłużników lub gdy dłużnicy zalegają z ich zapłatą, natomiast ocena sytuacji majątkowej i finansowej danego dłużnika wskazuje, że ściągnięcie należności w kwocie umownej – nie jest możliwe – do wysokości niepokrytej gwarancją lub innym zabezpieczeniem spłaty należności,

d) należności przeterminowane na dzień bilansowy powyżej 91 dni – 100% wartości.

Odpisy aktualizujące należności od dłużników wyżej niewymienionych, a których płynność finansowa budzi zastrzeżenia i ich sytuacja finansowa jest znana na bieżąco, dokonywane są w oparciu o każdorazową analizę sytuacji płatniczej odbiorcy po uzyskaniu od niego stosownych informacji. Wysokość odpisów aktualizujących ustalana jest odrębnie dla każdego z odbiorców w oparciu o ich szczegółową analizę, a także gdy nie ma pewności kontynuacji działalności dłużnika w dotychczasowym zakresie.

Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej.

Fundusze własne wykazuje się w bilansie w wartości nominalnej, ujmując je w księgach rachunkowych według ich rodzaju i zasad określonych przepisami prawa i statutem jednostki.

Zobowiązania krótkoterminowe wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty. Nominalne zobowiązania powiększa się o odsetki należne na dzień bilansowy. Odstępuje się od naliczania odsetek tylko wtedy, gdy:

- a) w umowach z dostawcami wyraźnie uregulowano sprawę odstąpienia od naliczania odsetek za nieterminową zapłatę zobowiązań,
- b) jednostka posiada pisemne oświadczenie reprezentantów dostawcy dotyczące odstąpienia dochodzenia odsetek za nieterminową zapłatę zobowiązań.

Zobowiązania długoterminowe wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.

W przypadku kredytów kwota wymaganej zapłaty to kwota zobowiązania z tytułu kredytu wraz z należnymi - na dzień dokonania wyceny - odsetkami. Należne odsetki od kredytów, których termin płatności przypada w roku następującym po dniu bilansowym, prezentuje się w informacji dodatkowej.

Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wykazuje się w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

Rozliczenia międzyokresowe przychodów wykazuje się z zachowaniem zasady ostrożności.

Aktywa i pasywa w walutach obcych wycenia się na dzień bilansowy po obowiązującym na ten dzień kursie ustalonym dla danej waluty przez NBP.

Metoda i stawka odpisów umorzeniowych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych ustalana jest z chwilą przyjęcia do użytkowania zgodnie z art. 32 i 33 ustawy o rachunkowości oraz art. 16a-16m ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości powyżej 10.000 zł amortyzuje się metodą liniową przy zastosowaniu stawek podatkowych od miesiąca następującego po miesiącu przekazania ich do użytkowania. Stawki amortyzacyjne mogą być podwyższane przy zastosowaniu współczynników określonych w art. 16i ust. 2 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, jeżeli zaistnieją okoliczności uzasadniające ich użycie. Poprawność stosowanych okresów i stawek amortyzacji środków trwałych jest okresowo weryfikowana i w uzasadnionych przypadkach może powodować korektę przyjętych stawek amortyzacyjnych w następnych latach obrotowych.

Środki trwałe i wartości niematerialne i prawne o wartości do 10.000 zł amortyzowane są jednorazowo w miesiącu przekazania ich do użytkowania.

Na wynik finansowy jednostki składa się:

- a) wynik ze sprzedaży,
- b) wynik z pozostałej działalności operacyjnej,
- c) wynik z operacji finansowych,

7.3. Przyjęte zasady sporządzania sprawozdania finansowego.

Sprawozdania finansowe sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, dane liczbowe podaje się w złotych i groszach.

W bilansie pełnym wykazuje się stany aktywów i pasywów na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy. Bilans zawiera informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Rachunek zysków i strat sporządza się w wariantcie porównawczym – wykazuje się oddzielnie przychody, koszty, zyski i straty oraz obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego za bieżący i poprzedni rok obrotowy. Rachunek zysków i strat zawiera informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Rachunek przepływów pieniężnych sporządza się metodą pośrednią – wynik finansowy netto roku obrotowego koryguje się o pozycje niepowodujące zmian stanu środków pieniężnych lub ich ekwiwalentów, jak też o wyniki innych działalności niż operacyjna oraz elementy pieniężne wyniku, które zalicza się do właściwych rodzajów działalności (inwestycyjnej, finansowej). Rachunek przepływów pieniężnych obejmuje informacje w zakresie ustalonym dla jednostek innych niż banki i zakłady ubezpieczeń.

Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym obejmuje informacje o zmianach poszczególnych składników kapitału (funduszu) własnego za bieżący i poprzedni rok obrotowy.

Białystok, dnia 27.03.2024 r.

GLÓWNY KSIĘGOWY
Białostockiego Centrum Onkologii

Agnieszka Korotkiewicz

.....
Główny księgowy

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
dr n. o zdr. Magdalena Joanna Borkowska

.....
Dyrektor jednostki

BILANS NA DZIEŃ 31.12.2023 r.

AKTYWA		Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.	PASYWA		Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
0		1	1	0		1	1
A. AKTYWA TRWAŁE		215 362 766,38	177 757 915,67	A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY		178 280 318,77	125 780 397,11
I. Wartości niematerialne i prawne		1 721 055,05	2 557 686,76	I. Kapitał (fundusz) podstawowy		75 544 895,84	75 544 895,84
1 Koszty zakończonych prac rozwojowych				II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:		50 235 501,27	25 771 853,05
2 Wartości firmy				nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		0,00	0,00
3 Inne wartości niematerialne i prawne		1 721 055,05	2 557 686,76	III. Kapitał (fundusz) rezerwy z aktualizacji wyceny z tytułu aktualizacji wartości godziwej		0,00	0,00
4 zaliczki na wartości niematerialne i prawne				IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe		213 641 711,33	175 200 228,91	- tworzone zgodnie z umową (statutem spółki)		0,00	0,00
1 Środki trwałe		186 163 171,65	151 642 109,61	- na udziały (akcje) własne		0,00	0,00
a) Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		4 449 568,57	4 449 568,57	V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		0,00	0,00
b) Budyńki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		137 359 087,93	112 587 246,71	VI. Zysk (strata) netto		52 499 921,66	24 463 648,22
c) Urządzenia techniczne i maszyny		1 182 535,50	2 149 167,88	VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		0,00	0,00
d) Środki transportu		182 277,26	88 908,75	B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA		164 515 956,05	160 712 599,42
e) Inne środki trwałe		42 989 702,39	32 367 217,70	I. Rezerwy na zobowiązania		19 480 947,00	14 409 202,00
2 Środki trwałe w budowie		27 478 539,68	23 558 119,30	1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	0,00
3 Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne długoterminowe		19 340 983,00	14 382 622,00
III. Należności długoterminowe		0,00	0,00	- długoterminowe		16 103 063,00	11 882 331,00
1 Od jednostek powiązanych		0,00	0,00	- krótkoterminowe		3 237 920,00	2 500 291,00
2 Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00	3. Pozostałe rezerwy		139 964,00	26 580,00
3 Od jednostek pozostałych		0,00	0,00	- długoterminowe		139 964,00	26 580,00
IV. Inwestycje długoterminowe		0,00	0,00	- krótkoterminowe		0,00	0,00
1 Nieruchomości		0,00	0,00	II. Zobowiązania długoterminowe		0,00	0,00
2 Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
3 Długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00	3. Wobec pozostałych jednostek		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00	a) Kredyty i pożyczki		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00	b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00	c) Inne zobowiązania finansowe		0,00	0,00
- inkr długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	d) Zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00	e) Inne		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00	III. Zobowiązania krótkoterminowe		29 641 463,30	20 786 232,04
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00	1. Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00	a) Z tyt. dostaw i usług, o okresie wymagalności		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	- do 12 miesięcy		0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00	b) z tytułu emisji obligacji		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00	c) Inne		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00	2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00	a) Z tyt. dostaw i usług, o okresie wymagalności		0,00	0,00
4 Inne inwestycje długoterminowe		0,00	0,00	- do 12 miesięcy		0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		0,00	0,00	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		0,00	0,00	b) Inne		0,00	0,00
2 Inne rozliczenia międzyokresowe		0,00	0,00	3. Wobec pozostałych jednostek		28 835 592,18	20 120 503,79
B. AKTYWA OBROTOWE		127 433 508,44	108 735 080,86	a) Kredyty i pożyczki		0,00	0,00
I. Zapasy		11 190 621,63	8 157 000,22	b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
1 Materiały		11 156 544,61	8 154 306,15	c) Inne zobowiązania finansowe		0,00	0,00
2 Półprodukty i produkty w toku		0,00	0,00	d) Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		25 656 911,26	19 878 093,70
3 Produkty gotowe		0,00	0,00	do 12 miesięcy		25 656 911,26	19 878 093,70
4 Towary		0,00	0,00	powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
5 Zaliczki na dostawy		34 077,02	2 694,07	e) Zaliczki otrzymane na dostawy		0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe		62 367 416,31	51 072 558,62	f) Zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
1 Należności od jednostek powiązanych		0,00	0,00	g) Z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznonaprawczych		2 969 764,05	178 484,00
a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:		0,00	0,00	h) Z tytułu wynagrodzeń		0,00	0,00
do 12 miesięcy		0,00	0,00	i) Inne		208 916,87	63 926,09
powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00	4. Fundusze specjalne		805 871,12	665 728,25
b) z tytułu rzeczowych aktywów trwałych		0,00	0,00	IV. Rozliczenia międzyokresowe		115 393 545,75	125 517 165,38
2 Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		0,00	0,00	1. Ujemna wartość firmy		0,00	0,00
a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:		0,00	0,00	2. Inne rozliczenia międzyokresowe		115 393 545,75	125 517 165,38
do 12 miesięcy		0,00	0,00	- długoterminowe		99 136 735,68	112 153 993,09
powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00	- krótkoterminowe		16 256 810,07	13 363 172,29
b) inne		0,00	0,00				
3 Należności od pozostałych jednostek		62 367 416,31	51 072 558,62				
a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty:		59 659 442,44	50 541 708,87				
do 12 miesięcy		59 659 442,44	50 541 708,87				
powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00				
b) Z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznonaprawczych		0,00	0,00				
c) Inne		2 707 973,87	530 849,75				
d) Dochodzone na drodze sądowej		0,00	0,00				
III. Inwestycje krótkoterminowe		53 793 838,10	49 423 437,69				
1 Krótkoterminowe aktywa finansowe		53 793 838,10	49 423 437,69				
a) w jednostkach powiązanych		0,00	0,00				
- udziały lub akcje		0,00	0,00				
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00				
- udzielone pożyczki		0,00	0,00				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00				
b) w pozostałych jednostkach		0,00	0,00				
- udziały lub akcje		0,00	0,00				
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00				
- udzielone pożyczki		0,00	0,00				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne		53 793 838,10	49 423 437,69				
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		53 792 604,49	49 423 437,69				
- inne środki pieniężne		1 233,61	0,00				
- inne aktywa pieniężne		0,00	0,00				
2 Inne inwestycje krótkoterminowe		0,00	0,00				
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe		81 632,40	82 084,33				
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		0,00	0,00				
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		0,00	0,00				
Suma aktywów		342 796 274,82	286 492 996,53	Suma pasywów		342 796 274,82	286 492 996,53

Białystok, dnia 27.03.2024 r.
 Sporządził(a): Magdalena Bostacka

GŁÓWNY KSIĘGOWY
 Białostockiego Centrum Onkologii

Agnieszka Korolkiewicz
 Dyrektor Jednostki

Białostockiego Centrum Onkologii
 dr n. o zdr. Magdalena Joanna Roskowska

Dyrektor Jednostki

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT
 (WARIANT PORÓWNAWCZY)

Wyszczególnienie	za okres 01.01- 31.12.2023 r. (dane w zł)	za okres 01.01- 31.12.2022 r. (dane w zł)
1	2	2
A Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	341 849 347,66	258 095 655,67
- od jednostek powiązanych		
I Przychody netto ze sprzedaży produktów (wyrobów i usług), w tym:	345 093 525,15	257 746 319,08
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	-4 956 864,00	-1 102 938,00
III. Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	1 712 686,51	1 452 274,59
B. Koszty działalności operacyjnej	320 966 770,23	249 035 009,62
I. Amortyzacja	23 574 027,82	17 768 236,12
II. Zużycie materiałów i energii	130 300 632,53	101 980 441,93
III. Usługi obce	60 024 377,60	44 825 087,75
IV. Podatki i opłaty, w tym:	1 022 712,31	921 111,62
- w tym: podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	86 239 099,36	67 929 882,24
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	19 482 896,10	15 402 641,08
- w tym: świadczenia emerytalne	7 445 120,52	5 882 863,29
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	323 024,51	207 608,88
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	20 882 577,43	9 060 646,05
D. Pozostałe przychody operacyjne	32 325 520,62	17 429 158,88
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	147 700,00	107 000,00
II. Dotacje	16 256 810,07	13 363 172,29
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	15 921 010,55	3 958 986,59
E. Pozostałe koszty operacyjne	3 232 337,90	4 217 437,49
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne	3 232 337,90	4 217 437,49
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	49 975 760,15	22 272 367,44
G. Przychody finansowe	2 673 486,57	2 340 018,83
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od pozostałych jednostek, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki w tym:	2 673 486,57	2 298 873,73
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- od jednostek powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne	0,00	41 145,10
H. Koszty finansowe	34 840,06	34 251,05
I. Odsetki, w tym:	58,00	
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- dla jednostek powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	34 782,06	34 251,05
I. Zysk (strata) brutto (F+G+H)	52 614 406,66	24 578 135,22
J. Podatek dochodowy	114 485,00	114 487,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	52 499 921,66	24 463 648,22

Białystok, dn. 27.03.2024 r.

Sporządził(a): Magdalena Bosiacka

GLÓWNY KSIĘGOWY
 Białostockiego Centrum Onkologii

 Główny Księgowy:
 Agnieszka Korotkiewicz

DYREKTOR
 Białostockiego Centrum Onkologii
 dr n. o zdr. Mag. Joanna Borkowska

 Dyrektor jednostki:

ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

w zł.

Lp.	Wyszczególnienie	za okres od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.	za okres od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	125 780 397,11	101 316 748,89
	- korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	125 780 397,11	101 316 748,89
I	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	75 544 895,84	75 544 895,84
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- wydatki na udziały (emisji akcji)	0,00	0,00
	- zwiększenia z tytułu podziału przedsiębiorstwa - przejęcie działalności dystrybucyjnej/obrotowej	0,00	0,00
	- Przyjęcia w nieodpłatne użytkowanie środków trwałych od organu założycielskiego	0,00	0,00
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- umorzenie udziałów (akcji)		
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	75 544 895,84	75 544 895,84
2	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	25 771 853,05	16 392 448,29
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	24 463 648,22	9 379 404,76
a	zwiększenie (z tytułu)	24 463 648,22	9 379 404,76
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej,		
	- z podziału zysku (ustawowo)	24 463 648,22	9 379 404,76
	- z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
	- zwiększenia z tytułu podziału przedsiębiorstwa - przyjęcie działalności dystrybucyjnej/obrotowej		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- na wypłatę dywidendy		
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	50 235 501,27	25 771 853,05
3	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu-zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	-		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych		
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
4	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
5	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	24 463 648,22	9 379 404,76
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	24 463 648,22	9 379 404,76
	- korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	24 463 648,22	9 379 404,76
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
b	zmniejszenie (z tytułu)	24 463 648,22	9 379 404,76
	- pokrycie straty za poprzednie lata obrotowe	0,00	0,00
	- przekazanie na kapitał zapasowy	24 463 648,22	9 379 404,76
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu (-)	0,00	0,00
	- korekty błędów podstawowych i zmiany zasad rachunkowości		
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a	zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- przeniesienie straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b	zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
	- pokrycia straty z lat ubiegłych z zysku	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
6	Wynik netto	52 499 921,66	24 463 648,22
a	zysk netto	52 499 921,66	24 463 648,22
b	strata netto (wielkość ujemna)	0,00	0,00
c	odpisy z zysku (wielkość ujemna)	0,00	0,00
II	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	178 280 318,77	125 780 397,11
III	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0,00	0,00

Białystok, dn. 27.03.2024 r.

Sporządził(a): Marta Backiel

GLÓWNY KSIĘGOWY
Białostockiego Centrum Onkologii

Główny Księgowy:
Agnieszka Korotkiewicz

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
dr n. o zdr. *Marta Joanna Joanna Barkowska*

Dyrektor jednostki:

**RACHUNEK PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH
(METODA POŚREDNIA)**

w zł.

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy (za okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.)	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy (za okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.)
A.	Przeplwy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
1.	Zysk (strata) netto	52 499 921,66	24 463 648,22
II.	Korekty razem	-5 017 833,14	-8 080 904,02
1.	Amortyzacja	23 574 027,82	17 768 236,12
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-2 673 486,57	-2 298 859,41
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-145 900,51	1 267 160,33
5.	Zmiana stanu rezerw	5 071 745,00	932 718,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-3 033 621,41	-1 396 356,58
7.	Zmiana stanu należności	-11 294 857,69	-28 023 621,17
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	9 276 831,75	5 344 878,24
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-25 792 571,53	-1 675 059,55
10.	Inne korekty	0,00	0,00
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	47 482 088,52	16 382 744,20
B.	Przeplwy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
1.	Wpływy	2 821 186,57	2 405 859,41
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	147 700,00	107 000,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym :	2 673 486,57	2 298 859,41
3 a.	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
3 b.	w pozostałych jednostkach	2 673 486,57	2 298 859,41
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	2 673 486,57	2 298 859,41
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II.	Wydatki	61 602 278,51	31 936 023,01
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	61 602 278,51	31 936 023,01
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym :	0,00	0,00
3 a.	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
3 b.	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-58 781 091,94	-29 530 163,60
C.	Przeplwy środków pieniężnych z działalności finansowej		
1.	Wpływy	15 669 403,83	22 693 440,03
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe (dotacje)	15 669 403,83	22 693 440,03
5.	Pokrycie straty przez podmiot tworzący	0,00	0,00
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przeplwy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	15 669 403,83	22 693 440,03
D.	Przeplwy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	4 370 400,41	9 546 020,63
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	4 370 400,41	9 546 020,63
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-34 856,75	8 652,74
F.	Środki pieniężne na początek okresu	49 423 437,69	39 877 417,06
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	53 793 838,10	49 423 437,69
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	283 924,25	135 113,54

Białystok, dn. 27.03.2024 r.

Sporządził(a): Magdalena Bosiacka

GLÓWNY KSIĘGOWY
Białostockiego Centrum Onkologii

.....
Główny Księgowy:

Agnieszka Korotkiewicz

DYREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii

dr n. o zdr. *Magdalena Joanna Borkowska*

.....
Dyrektor jednostki:

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

I. Dodatkowe informacje do bilansu.

1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia.

Lp	Wyszczególnienie	Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Środki trwałe niskocenne	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
1	Wartość brutto - stan na początek okresu	4 449 568,57	157 209 544,01	13 279 958,17	291 704,99	138 727 073,24	23 558 119,30	9 355 314,12	0,00	346 871 282,40
2	Zwiększenia, z tytułu:	0,00	29 516 828,83	155 301,03	142 432,00	23 070 238,88	61 216 357,86	3 482 094,34	0,00	117 583 252,94
-	przyjęcie ze środków trwałych w budowie	0,00	26 309 129,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 309 129,41
-	zakup	0,00	3 207 699,42	155 301,03	142 432,00	22 214 684,48	60 360 803,46	3 482 094,34	0,00	89 563 014,73
-	aport, darowizna	0,00	0,00	0,00	0,00	855 554,40	855 554,40	0,00	0,00	1 711 108,80
-	używane na podstawie umów leasingu finansowego	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Zmniejszenia, z tytułu:	0,00	0,00	38 148,17	0,00	4 174 498,06	57 295 937,48	150 802,07	0,00	61 659 385,78
-	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 562,60	0,00	0,00	0,00	2 766 562,60
-	likwidacja	0,00	0,00	38 148,17	0,00	1 407 935,46	0,00	150 802,07	0,00	1 596 885,70
-	darowizna, aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57 295 937,48	0,00	0,00	57 295 937,48
4	Wartość brutto stan na koniec okresu	4 449 568,57	186 726 372,84	13 397 111,03	434 136,99	157 622 814,06	27 478 539,68	12 686 606,39	0,00	402 795 149,56

5	Umorzenie - stan na początek okresu	0,00	44 622 297,30	11 130 790,29	202 796,24	106 359 855,54	-	9 355 314,12	-	171 671 053,49
6	Zwiększenie umorzenia z tytułu:	0,00	4 744 987,61	1 120 133,92	49 063,49	12 447 754,19	-	3 482 094,34	-	21 844 033,55
-	amortyzacja (umorzenie), w tym:	0,00	4 744 987,61	1 120 133,92	49 063,49	12 447 754,19	-	3 482 094,34	-	21 844 033,55
a	amortyzacja (umorzenie) stanowiąca koszty uzyskania	0,00	1 070 019,29	567 951,36	49 063,49	2 645 503,79	-	2 740 483,37	-	7 073 021,30
b	amortyzacja (umorzenie) nie stanowiąca kosztów uzyskania	0,00	3 674 968,32	552 182,56	0,00	9 802 250,40	-	741 610,97	-	14 771 012,25
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
7	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	36 348,68	0,00	4 174 498,06	-	150 802,07	-	4 361 648,81
-	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	2 766 562,60	-	0,00	-	2 766 562,60
-	likwidacja	0,00	0,00	36 348,68	0,00	1 407 935,46	-	150 802,07	-	1 595 086,21
-	darowizna, aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	-	0,00
8	Umorzenie - stan na koniec okresu	0,00	49 367 284,91	12 214 575,53	251 859,73	114 633 111,67	-	12 686 606,39	-	189 153 438,23
9	Wartość netto stan na koniec okresu	4 449 568,57	137 359 087,93	1 182 535,50	182 277,26	42 989 702,39	27 478 539,68	0,00	0,00	213 641 711,33
10	Stożenie umorzenia w % na BO	0,00%	28,38%	83,82%	69,52%	76,67%	0,00%	100,00%	-	51,70%
11	Stożenie umorzenia w % na BZ	0,00%	26,44%	91,17%	58,01%	72,73%	0,00%	100,00%	-	48,66%

Lp.	Wyszczególnienie	Koszty zakończonych prac rozwojowych	Wartość firmy	Inne wartości niematerialne i prawne	Wartości niematerialne i prawne niskocenne	Zaliczki na Wnip	Razem
1	Wartość brutto na początek okresu	0,00	0,00	6 861 386,23	453 115,21	0,00	7 314 501,44
2	Zwiększenia z tytułu:	0,00	0,00	486 367,86	406 994,70	0,00	893 362,56
-	przejęcie ze środków trwałych w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	z zakupu	0,00	0,00	486 367,86	406 994,70	0,00	893 362,56
-	nieodpłatne otrzymanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	aport	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	leasing finansowy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	ulepszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Zmniejszenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	nieodpłatne przekazanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Wartość brutto na koniec okresu (1+2-3)	0,00	0,00	7 347 754,09	860 109,91	0,00	8 207 864,00
5	Umorzenie stan na początek okresu	0,00	0,00	4 303 699,47	453 115,21	-	4 756 814,68
6	Zwiększenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	1 322 999,57	406 994,70	-	1 729 994,27
-	amortyzacja (umorzenie), w tym:	0,00	0,00	1 322 999,57	406 994,70	-	1 729 994,27
a	amortyzacja (umorzenie) stanowiąca koszty uzyskania	0,00	0,00	240 026,75	4 169,70	-	244 196,45
b	amortyzacja (umorzenie) nie stanowiąca kosztów uzyskania	0,00	0,00	1 082 972,82	402 825,00	-	1 485 797,82
-	nieodpłatne otrzymanie	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
-	aktualizacja wartości	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00

7	Zmniejszenie umorzenia z tytułu:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
-	likwidacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
-	sprzedaż	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
-	nieodpłatne przekazanie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
-	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00	0,00
8	Umorzenie stan na koniec okresu (5+6-7)	0,00	0,00	5 626 699,04	860 109,91	6 486 808,95	-	6 486 808,95	
9	Wartość bilansowa (4-8)	0,00	0,00	1 721 055,05	0,00	1 721 055,05	0,00	1 721 055,05	
10	Stopecie umorzenia w % na BO	0,00%	0,00%	62,72%	100,00%	62,72%	-	62,72%	
11	Stopecie umorzenia w % na BZ	0,00%	0,00%	76,58%	100,00%	76,58%	-	76,58%	

2. Dokonane w trakcie roku obrotowego odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych.

! Nie dotyczy

3. Koszty zakończonych prac rozwojowych oraz kwotę wartości firmy, a także wyjaśnienie okresu ich odpisywania, określonego odpowiednio w art. 33 ust. 3 oraz art. 44b ust. 10.

! Nie dotyczy

4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

Treść	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2023 r.
Działka 359/6 – pow. 11423 m2	2 063 555,45	0,00	0,00	2 063 555,45
Działka 359/4 – pow. 755 m2	136 331,97	0,00	0,00	136 331,97
Działka 360/1 – pow. 161 m2	29 065,00	0,00	0,00	29 065,00
Działka 359/5 – pow. 9363 m2	1 690 697,03	0,00	0,00	1 690 697,03
Działka 369/3 – pow. 5979 m2	529 919,12	0,00	0,00	529 919,12
Wartość	4 449 568,57	0,00	0,00	4 449 568,57

5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu.

Treść	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2023 r.
Umowy najmu	0,00	0,00	0,00	0,00
Umowy dzierżawy	2 348 491,98	2 620 557,15	1 351 191,98	3 617 857,15
Umowy użyczenia	477 948,80	226 692,95	35 000,00	669 641,75
Inne umowy	0,00	0,00	0,00	0,00
Wartość	2 826 440,78	2 847 250,10	1 386 191,98	4 287 498,90

6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają.

Nie dotyczy

7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Lp.	Treść	Stan na początek roku	Zwiększenia	Wykorzystanie	Rozwiązanie	Stan na 31.12.2023 r.
1	Odpisy aktualizujące wartość należności	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b)	dochodzenie na drodze sądowej	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c)	inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Razem	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Lp.	Treść	Kapitał (fundusz) założycielski
1	Stan na początek roku obrotowego	75 544 895,84
2	Zwiększenia:	0,00
	a) z zysku	0,00
	b) z dotacji	0,00
	c) śr.trwałe otrzym.od org.założycielskiego	0,00
	d) inne	0,00
3	Zmniejszenia:	0,00
	a) pokrycie strat	0,00
	b) przekazanie nieodpłatnie	0,00
	c) umorz.śr.trw.od org.założycielskiego	0,00
	d) inne	0,00
4	Stan na koniec roku obrotowego	75 544 895,84

9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny, o ile jednostka nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.

Lp.	Treść	Kapitał (fundusz) zapasowy
1	Stan na początek roku obrotowego	25 771 853,05
2	Zwiększenia:	0,00
	a) z zysku	24 463 648,22
	b) z dotacji	0,00
	c) śr.trwałe otrzym.od org.założycielskiego	0,00
	d) inne	0,00
3	e) grunty	0,00
	Zmniejszenia:	0,00
	a) pokrycie strat	0,00
	b) przekazanie nieodpłatnie	0,00
	c) umorz.śr.trw.od org.założycielskiego	0,00
d) inne	0,00	
4	Stan na koniec roku obrotowego	50 235 501,27

10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zysk netto za 2023 r. wyniósł 52 499 921,66 zł.

Kwotę 52 499 921,66 zł przeznaczyć na zwiększenie funduszu zakładu.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Stan na początek 2023 r. – 14 409 202,00 zł.

W ciągu roku utworzono rezerwę na kwotę 4 958 361,00 zł na odprawy i gratyfikacje oraz utworzono rezerwę na kwotę 113 384,00 zł z tytułu prawdopodobnych zobowiązań wynikających z toczących się postępowań sądowych.

Stan na koniec 2023 r. – 19 480 947,00 zł.

12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.

Nie dotyczy

13. Wykaz zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie.

Lp.	Treść	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
I.	Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	81 632,40	82 084,33
1	Opłaconą z góry prenumerata (640-03-01)	1 497,00	0,00
2	Koszty poniesione na pacjentów na przełomie roku (640-04-01)	80 135,40	82 084,33
II.	Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe, w tym:	115 393 545,75	125 517 165,38
1	Dotacje na zakup/wytworzenie środków trwałych, WNiP; darowizny oraz nieodpłatne otrzymania środków trwałych, WNiP (845-01-**, 845-02-**)	114 234 363,22	113 966 215,06
2	Rozliczenia międzyokresowe przychodów NFZ wykonane w 2023 r. (845-00-02)	1 159 182,53	11 550 950,32

Lp.	Treść	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
I.	Ogółem rezerwy, w tym:	19 480 947,00	14 409 202,00
1	Rezerwa na odprawy i gratyfikacje, w tym:	19 340 983,00	14 382 622,00
-	długoterminowa (645-01)	16 103 063,00	11 882 331,00
-	krótkoterminowa (645-02)	3 237 920,00	2 500 291,00
2	Rezerwa na sprawy sądowe, w tym:	139 964,00	26 580,00
-	długoterminowa (840-01)	139 964,00	26 580,00

15. Podział należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową.

Lp.	Treść	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
I.	Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
II.	Zobowiązania krótkoterminowe	29 641 463,30	20 786 232,04
1.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
2.	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	28 835 592,18	20 120 503,79
3.	Fundusze specjalne	805 871,12	665 728,25
III.	Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV.	Należności krótkoterminowe	62 367 416,31	51 072 558,62
1.	Należności od pozostałych jednostek	62 367 416,31	51 072 558,62

16. Zobowiązania warunkowe, w tym również udzielone przez jednostkę gwarancje i poręczenia, także wekslowe, niewykazane w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń.

Nie dotyczy

17. Składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi wyceniane w wartości godziwej.

Nie dotyczy

18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 2439 t.j. z późn.zm.), w art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1844 t.j. z późn.zm.).

Stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunku VAT na 31.12.2023 r. 0,00 zł

19. Liczba akcji obejmowanych przez akcjonariuszy w prostej spółce akcyjnej w zamian za wkłady niepieniężne, których przedmiotem jest prawo niezbywalne lub świadczenie pracy lub usług.

Nie dotyczy

II. Objasnienia do rachunku zysków i strat.

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynk geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług.

Przychody ze sprzedaży (bez VAT)	Kraj	Eksport	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
Usługi	345 093 525,15	0,00	345 093 525,15	257 746 319,08
w tym: NFZ	340 727 861,67	0,00	340 727 861,67	253 648 759,23
Zmiana stanu produktów	-4 956 864,00	0,00	-4 956 864,00	-1 102 938,00
Towary	1 712 686,51	0,00	1 712 686,51	1 452 274,59
Ogółem	341 849 347,66	0,00	341 849 347,66	258 095 655,67

2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych (dla jednostek które sporządzają rachunek zysków i strat w wariantcie porównawczym).

Lp.	Treść	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
1	Zużycie materiałów i energii	130 300 632,53	101 980 441,93
2	Usługi obce	60 024 377,60	44 825 087,75
3	Wynagrodzenia	86 239 099,36	67 929 882,24
4	Świadczenia na rzecz pracowników	19 482 896,10	15 402 641,08
5	Amortyzacja	23 574 027,82	17 768 236,12
6	Podatki i opłaty	1 022 712,31	921 111,62
7	Pozostałe koszty	323 024,51	207 608,88
Ogółem		320 966 770,23	249 035 009,62

3. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie dokonywano odpisów aktualizujących środki trwałe.

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość zapasów.

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

Nie dotyczy

6. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem /stratą) brutto.

6.1. Zestawienie przychodów podatkowych

Lp.	Wyszczególnienie	kwota	art.
	Przychody ogółem wg ksiąg rachunkowych	376 874 163,89	
	Przychody wyłączone z opodatkowania	63 625 684,39	
-	Dotacje	16 256 810,07	art.12 ust.4 pkt 14
-	Rozwiązanie rezerw wcześniej zaliczonych do kup	0,00	
-	Różnice kursowe bilansowe na 31.12	24 156,10	art.15a ust. 1
-	Noty nieopłacone w 2023 r., nadlimity	49 940 620,62	art. 12 ust. 3e
-	korekty zaksięgowane w 2023, wystawione w 2024	-2 595 902,40	art. 12 ust. 3j
-	inne	0,00	

-	Darowizny COVID-19	0,00	art. 38s
Przychody włączone do opodatkowania		28 188 912,78	
+	wyłączone z przychodów w 2023 r.	12 519 508,95	art. 12 ust. 3e, 3j
+	przychody ujęte w księgach 2024 r. a dotyczące 2023 r.	0,00	art. 12 ust 3j
+	Dotacje na zakup środków trwałych	15 669 403,83	art. 12 ust 1 pkt 1
Przychody podatkowe		341 437 392,28	

6.2. Zestawienie kosztów podatkowych bezpośrednio i pośrednio związanych z przychodami podatkowymi

Lp.	Wyszczególnienie	kwota	art.
Koszty ogółem wg ksiąg rachunkowych		324 259 757,23	
Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodu		21 994 974,22	
-	Amortyzacja środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych sfinansowanych dotacjami, środkami UE i otrzymanych nieodpłatnie	16 256 810,07	art. 16 ust. 1 pkt 63
-	Odsetki budżetowe	58,00	art. 16 ust. 1 pkt 21
-	Kary umowne	14 000,44	art. 16 ust. 1 pkt 22
-	Kary umowne, koszty sądowe odsetki	0,00	art. 16 ust. 1 pkt 22
-	PFRON	583 880,00	art. 16 ust. 1 pkt 36
-	Rezerwy pracownicze	4 958 361,00	art. 16 ust. 1 pkt 27
-	Nieobowiązkowe składki na rzecz organizacji i zrzeszeń	5 000,00	art. 16 ust. 1 pkt 37
-	Rezerwy dotyczące prawdopodobnych przyszłych zobowiązań związanych z postępowaniami sądowymi	113 384,00	art. 15 ust. 4e
-	Aktualizacja należności	0,00	art. 16 ust. 1 pkt 38a
-	Naliczone i nieopłacone w 2023 r. odsetki	0,00	
-	25% wydatków z tytułu używania samochodu osobowego	4 467,86	art. 16 ust. 1 pkt 51
-	Różnice kursowe bilansowe na 31.12	59 012,85	art. 15a ust. 1
-	Odszkodowania	0,00	pozostałe
-	wydatki sfinansowane z dotacji jst nie będące KUP	0,00	art. 16 ust 1 pkt 58
Koszty włączone do kosztów uzyskania przychodu		0,00	
+	Koszty poniesione w 2022, a rozliczone z NFZ w 2023	0,00	
Koszty uzyskania przychodu		302 264 783,01	

Przekształcenie wyniku brutto w wynik netto

Lp.	Wyszczególnienie	kwota
-	Przychód podatkowy	341 437 392,28
-	Koszty uzyskania przychodu	302 264 783,01
-	Dochód podatkowy (strata)	39 172 609,27

-	Dochody (przychody) wolne lub zwolnione od podatku art.17.1.47 (-)	0,00
-	Dochody (przychody) wolne lub zwolnione od podatku art.17.1.21 (-)	15 669 403,83
-	Dochody (przychody) wolne lub zwolnione od podatku art. 17 ust. 1 pkt 4	22 900 650,11
-	Darowizny do odliczenia (-)	0,00
-	Odliczenia z tytułu wydatków inwestycyjnych	0,00
+	różnica w celu wykazania podstawy opodatkowania dot. wydatków niestatutowych	0,00
-	Dochód do opodatkowania	602 555,33
-	Odliczenia od podstawy opodatkowania (-)	0,00
-	Podstawa opodatkowania	602 555,00
-	Podatek dochodowy wg stawki 19%	114 485,00
-	Rezerwa na odroczony podatek dochodowy	0,00
-	Aktywa z tytułu odroczonego pod. doch.	0,00
-	Podatek dochodowy wykazany w RZiS	114 485,00
-	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00
-	Zysk brutto	52 614 406,66
-	Zysk netto	52 499 921,66

Dochód podatkowy za 2023 rok wynosi 39 172 609,27 zł. W 2023 r. wydatki na cele niestatutowe wynosiły 602 555,33 zł. Od kwoty tej naliczono podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 114 485,00 zł.

Do kosztów niezwiązanych z działalnością statutową w 2023 r. zalicza się:

Lp.	Tytuł kosztów	Kwota
1	PFRON	583 880,00
2	Koszty egzekucji	0,00
3	Koszty sądowe opłacone	0,00
4	kary NFZ	14 000,44
5	kary umowne, odsetki	207,03
6	odszkodowania	0,00
7	użytkowanie samochodu do celów prywatnych	4 467,86
	Razem:	602 555,33
	Zysk podatkowy (strata)	39 172 609,27
	dochody wolne	38 570 053,94
	Podatek CIT -8	114 485

- 7. Koszty wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym.**

Nie dotyczy

- 8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym.**

Nie dotyczy

- 9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.**

Nie dotyczy

- 10. Informacje o kwotach i charakterze poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.**

Nie dotyczy

- 11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych.**

Nie dotyczy

- 12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. z 2020 r. poz. 1645), lub kwotę opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.**

Nie dotyczy

III. Kursy walut przyjęte do wyceny pozycji bilansu i RZiS.

- 1. Pozycje sprawozdania finansowego wyrażone w walutach obcych – kursy przyjęte do ich wyceny.**

Do wyceny pozycji bilansu i RZiS przyjęto średni kurs walut ogłoszonych przez NBP na dzień 29.12.2023 r. (Tabela nr 251/A/NBP/2023 z dnia 2023-12-29).

Euro 1 EUR = 4,3480 PLN

Wycena walut dotyczy następujących pozycji bilansu:

B. AKTYWA OBROTOWE II. Należności krótkoterminowe 3. Należności od pozostałych jednostek a) Z tytułu dostaw i usług o okresie spłaty: - do 12 miesięcy

Konto 201** - Należności.

B. AKTYWA OBROTOWE III. Inwestycje krótkoterminowe 1. Krótkoterminowe aktywa finansowe c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne – środki pieniężne w kasie i na rachunkach

Konto 131** - Rachunki bankowe w walutach obcych.

IV. Wyjaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych.

1. Struktura środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych – metoda pośrednia.

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy (za okres od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.)	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy (za okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.)
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
I.	Zysk (strata) netto	52 499 921,66	24 463 648,22
II.	Korekty razem	-5 017 833,14	-8 080 904,02
1.	Amortyzacja	23 574 027,82	17 768 236,12
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-2 673 486,57	-2 298 859,41
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-145 900,51	1 267 160,33
5.	Zmiana stanu rezerw	5 071 745,00	932 718,00
6.	Zmiana stanu zapasów	-3 033 621,41	-1 396 356,58
7.	Zmiana stanu należności	-11 294 857,69	-28 023 621,17
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	9 276 831,75	5 344 878,24
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-25 792 571,53	-1 675 059,55
10.	Inne korekty	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I±II)	47 482 088,52	16 382 744,20
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I.	Wpływy	2 821 186,57	2 405 859,41
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	147 700,00	107 000,00
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym :	2 673 486,57	2 298 859,41
3.a	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
3 b.	w pozostałych jednostkach	2 673 486,57	2 298 859,41
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
	- odsetki	2 673 486,57	2 298 859,41
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00

II.	Wydatki	61 602 278,51	31 936 023,01
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	61 602 278,51	31 936 023,01
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym :	0,00	0,00
3 a.	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
3 b.	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-58 781 091,94	-29 530 163,60
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I.	Wpływy	15 669 403,83	22 693 440,03
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe (dotacje)	15 669 403,83	22 693 440,03
5.	Pokrycie straty przez podmiot tworzący	0,00	0,00
II.	Wydatki	0,00	0,00
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4.	Splaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8.	Odsetki	0,00	0,00
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	15 669 403,83	22 693 440,03
D.	Przepływy pieniężne netto razem (A.III±B.III±C.III)	4 370 400,41	9 546 020,63
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym	4 370 400,41	9 546 020,63
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-34 856,75	8 652,74
F.	Środki pieniężne na początek okresu	49 423 437,69	39 877 417,06
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym	53 793 838,10	49 423 437,69
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	283 924,25	135 113,54

V. Objasnienia dotyczace zawartych przez jednostkę umów, istotnych transakcji i niektórych zagadnień osobowych.

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy

2. Transakcje (wraz z ich kwotami) zawarte przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie dotyczy

3. Przeciętne w roku obrotowym zatrudnienie, z podziałem na grupy zawodowe.

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych na dzień 31.12.2023 r.	Przeciętna liczba zatrudnionych na dzień 31.12.2022 r.
Pracownicy ogółem z tego:	784,48	747,74
- lekarze	62,13	67,32
- pielęgniarki i położne	235,76	221,42
- personel wyższy	65,31	59,41
- personel średni	206,79	185,72
- personel niższy i obsługa	131,56	129,16
- pracownicy administracyjno-biurowi	82,93	84,71

4. Wynagrodzenia, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłacone lub należne osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych za rok obrotowy.

Nie dotyczy

5. Kwoty zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki.

Nie dotyczy

6. Wynagrodzenie firmy audytorskiej, wypłacone lub należne za rok obrotowy.

Wynagrodzenie należne za badanie ustawowe w rozumieniu art. 2 pkt. 1 ustawy o biegłych rewidentach za 2023 rok: zryczałtowana umowna kwota netto wynosi 20.000,00 zł + podatek VAT według 23% stawki, tj. 4.600,00 zł. Całkowita cena brutto 24.600,00 zł.

VI. Objaśnienia niektórych szczególnych zdarzeń.

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny.

Nie dotyczy

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

Nie miały miejsca znaczące zdarzenia po dniu bilansowym.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

! Nie dokonano w roku obrotowym istotnych zmian zasad (polityki) rachunkowości.

4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Dane są porównywalne.

VII. Objaśnienia dotyczące jednostek wchodzących w skład grup kapitałowych.

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

! Nie dotyczy

3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Nie dotyczy

4. Informacje o skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Nie dotyczy

VIII. Informacje o połączeniu spółek.

1. Informacje o połączeniu z innym podmiotem.

Nie dotyczy

IX. Wyjaśnienia poważnych zagrożeń dla kontynuacji działalności.

1. Opis niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane.

Brak niepewności co do możliwości kontynuowania działalności. Działalność statutowa Szpitala w 2024 roku będzie kontynuowana.

X. Inne istotne informacje ułatwiające ocenę jednostki.


1. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Nie dotyczy

Białystok, dnia 27.03.2024 r.

Główny Księgowy:


GŁÓWNY KSIĘGOWY
Białostockiego Centrum Onkologii
Agnieszka Korotkiewicz


DIREKTOR
Białostockiego Centrum Onkologii
dr n. o zdr. Magdalena Joanna Borkowska
-2-

Dyrektor jednostki: